
Protokół Nr 2/11 

z posiedzenia w sprawie likwidacji szkół w dniu 17 stycznia 2011r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe jest to 
przykry temat, ale naleŜy zmierzyć się z likwidacją 2 szkół, poniewaŜ aby rozpocząć w 
gminie jakiekolwiek inwestycje potrzebny jest szereg reform. Dodał, Ŝe reformy rozpoczynają 
się od szkół z uwagi na fakt, Ŝe pewne terminy wynikają z przepisów ustawowych i aby od 
września zlikwidować daną szkolę rada musi podjąć decyzję do końca lutego. Zaznaczył, Ŝe 
dyskusja była juŜ prowadzona na posiedzeniu komisji oświatowej. 
Przewodniczący Komisji ZOKiS Jacek Ostrowski przedstawił prezentację multimedialną 
związaną z demografią i liczebnością klas, a następnie odniósł się do tych danych w szkole 
podstawowej w Rękowie i Mirosławicach. Zaznaczył, Ŝe niestety demografia przekłada się na 
ekonomię. Przedstawił informację o budŜetach szkół i odsetku dzieci jakie uczęszczają do 
danej szkoły jak równieŜ koszt utrzymania 1 dziecka w danym roku ( SP 1 – 7072 zł, SP 
Ręków – ponad 20 tys., SP Mirosławice – ponad 15 tys.). Przedstawił informację o stopniach 
awansu nauczycieli w poszczególnych szkołach oraz poziomach nauczania. Poinformował, Ŝe 
budynek szkoły w Mirosławicach wymaga remontu. 
Pani Helena Polanowski poinformowała, Ŝe do SP w Rękowie uczęszczają dzieci z 3 
miejscowości (Rękowa, Starego Zamku i Olbrachtowic – łącznie 804 mieszkańców). Dodała, 
Ŝe w szkole tej nie ma klasy I i VI i łącznie w szkole uczy się 25 uczniów (bez oddziału 
przedszkolnego). Podała informację o ilości sal lekcyjnych i ilości zatrudnionych osób. 
Odnosząc się do SP w Mirosławicach poinformowała, Ŝe uczęszczają do niej dzieci z 
Mirosławic, Kryształowice, Okulice, Siedlakowice i Wojnarowice – łączna ilość 
mieszkańców ponad 1195. Dodała, Ŝe sala gimnastyczna tej szkoły jest w opłakanym stanie i 
nie jest wymiarowa, poniewaŜ zostało zagospodarowane pomieszczenie po sklepie. Następnie 
przedstawiła podstawowe informacje o tych szkołach.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe często 
podkreślano, iŜ duŜa liczba dzieci ze szkoły w Mirosławicach posiada orzeczenia. Zaznaczył, 
Ŝe jego zdaniem wyrwanie dzieci z tego środowiska wpłynie lepiej na ich rozwój. 
Radny Marek Knach powiedział, Ŝe jeŜeli dzieci zostaną przeniesione do innych szkół to 
wzrośnie ich poziom edukacji, poniewaŜ jest lepsza kadra i wyniki. Zaznaczył, Ŝe w Sobótce 
jest stołówka, dzieci są doŜywiane i jest pełnowymiarowa sala. 
Radny Stanisław Krasoń zaznaczył, Ŝe jako jedyny radny z obecnej rady uczestniczył w 
likwidacji szkoły w Sulistrowiczkach. Dodał, Ŝe jest to bardzo trudne zadanie. Zapytał ilu 
nauczycieli z likwidowanych szkół skorzysta z pracy w innych szkołach, z iloma 
nauczycielami umowa zostanie rozwiązana, ilu nauczycieli odejdzie na emeryturę i którym 
nauczycielom wypłacimy odszkodowania? Poprosił Panią Helenę o przygotowanie tych 
informacji.  Powiedział, Ŝe jeŜeli otrzymujemy dotację na oświatę w wysokości 5 mln. to 
gmina powinna dołoŜyć kolejne 5 mln. a nie 8 mln. Zaznaczył, Ŝe musimy zapytać do jakich 
szkół te dzieci pójdą.  
Radny Edward śaba powiedział, Ŝe pokazywanie kosztów utrzymania dziecka w 
porównaniu ze szkołą w Sobótce jest demagogią. Dodał, Ŝe wystarczy zobaczyć ile gmina 
wydała na remonty w szkole podstawowej w Sobótce,  a ile w Rękowie. Dodał, Ŝe zarzuca się 
mu, Ŝe jako przewodniczący komisji budŜetowej powinien dbać o budŜet. Zaznaczył, Ŝe nie 
rozumie dlaczego właśnie to te szkoły mają zostać zlikwidowane. Zapytał, kto z radnych był 
w szkole w Rękowie i w Mirosławicach? Dodał, Ŝe moŜe od tego trzeba zacząć. Powiedział, 
Ŝe moŜe trzeba zamknąć wszystkie szkoły, albo tylko jedną. Przedstawił demografię w tych 
dwóch szkołach w podziale na roczniki, które dopiero rozpoczną naukę. Poruszył problem 
kosztów, jakie gmina będzie musiała ponieść na dowóz tych dzieci. Dodał, Ŝe jeŜeli do 



jednego obwodu naleŜą dzieci z 3 wiosek, a do drugiego z 9 to wynik jest taki, a nie inny. 
Poinformował, Ŝe w Rękowie doŜywiane są wszystkie dzieci gratisowo dzięki sponsorowi. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe taniej jest 
dowieść dzieci z Rękowa do Świątnik, niŜ cały obwód ze Świątnik ( 9  miejscowości) do 
Rękowa. Zaznaczył, Ŝe nikt nie mówi o zamykaniu przedszkoli. Powiedział, Ŝe zrobią 
wszystko, aby w miarę moŜliwości wszyscy nauczyciele znaleźli pracę. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, Ŝe szkoła to nie zakład produkcyjny, który ma przynosić 
dochody. Zaznaczyła, Ŝe większość dzieci w szkole ma orzeczenia. Poprosiła, aby wszyscy 
radni spotkali się w Mirosławicach z mieszkańcami i powiedzieli im o likwidacji szkoły. 
Radny Marek Knach powiedział, Ŝe Ręków zyska świetlicę, będzie przedszkole i filia 
biblioteki  
Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe jeŜeli chcemy cokolwiek zrobić w naszej gminie 
przez okres 4 lat, to zmiany są nieuniknione. Dodał, Ŝe społeczeństwo przy ostatnich 
wyborach pokazało, Ŝe oczekuje zmian. Zaznaczył, Ŝe Marcinowice i Jordanów juŜ uporały 
się z tym problemem.  
Radna Leokadia Andrzejewska powiedział, Ŝe otrzymała zaproszenie na spotkanie z 
mieszkańcami w Mirosławicach i mieszkańcy mówią o tym, Ŝe radni pozbawiają szkół całą 
północną część gminy. 
Radny Marek Knach zaznaczył, Ŝe nie ma rejonizacji i rodzice mogą posłać swoje dziecko 
do tej szkoły do której chcą. Dodał, Ŝe obwody wskazują tylko na to, które dzieci mamy 
obowiązek dowozić. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, Ŝe człowiek nie moŜe Ŝyć bez ekonomii. 
Dodał, Ŝe kieruje się i dobrem dzieci i nauczycieli i nie zamierzy ich w jakikolwiek sposób 
skrzywdzić. Przedstawił informację na temat stanu budynku szkoły w Mirosławicach. Dodał, 
Ŝe wszystko robi w dobrej wierze. Poprosił radnych o rozwagę i działanie dla dobra gminy. 
Pani Helena Polanowska zaproponowała, aby porozmawiać z dyrektorami szkół jakich 
nauczycieli są w stanie przejąć. Dodała, Ŝe dyrektorzy muszą duŜo wcześniej przygotować 
arkusze organizacyjne. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, Ŝe takie spotkanie z dyrektorami jest juŜ 
zaplanowane. 
Pani Helena Polanowska przedstawiła informację na temat ewentualnych odpraw. Dodała, 
Ŝe przed podjęciem uchwały o zamiarze likwidacji musimy mieć opinię związków 
zawodowych. 
Przewodniczący Komisji ZOKiS Jacek Ostrowski powiedział, Ŝe z punktu widzenia 
dziecka być moŜe będzie czuło ono pewien dyskomfort i strach przed pójściem we wrześniu 
do nowej szkoły, ale zyskają lepszą szkołę i szansę na lepszą przyszłość. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe aby 
cokolwiek zrobić trzeba przeprowadzić głosowanie wśród radnych, aby poznać ich wolę. 
Radny Stanisław Krasoń zapytał, czy w tej kadencji zostaną zamknięte jeszcze inne szkoły? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, Ŝe nie zdawał sobie wcześniej sprawy z 
tego, w jakiej sytuacji finansowej znajduje się gmina i nie sądził, Ŝe będzie zmuszony do 
takiego kroku. Dodał, Ŝe nie zamierza likwidować Ŝadnych innych szkół. Powiedział, Ŝe 
jeszcze w tym roku pojedzie do Rogowa architekt, aby zobaczyć moŜliwości rozbudowy tej 
szkoły. 
Radny Edward śaba zapytał, czy Sobótka jest w stanie przyjąć wszystkie dzieci z Rękowa i 
Mirosławic ? Dodał, Ŝe nie wyobraŜa sobie, Ŝe dzieci trafią do gorszej szkoły w Rogowie. 
Zapytał po co rozbudowywać Rogów skoro demografia mówi co innego? Powiedział, Ŝe 
lepiej zlikwidować Świątniki, bo szkoła jest w obiekcie zabytkowym, w którym nie moŜna 
przeprowadzić jakiegokolwiek remontu bez zgody konserwatora, a poza tym cięŜko ogrzać 
taki budynek.  
Radny Stanisław Krasoń poprosił, aby przy zmianie obwodów wrócić do dawnych ustaleń i 
przypisać znowu Wojnarowice, Okulice i Michałowice do Rogowa Sobóckiego. 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek powiedział, Ŝe będą 
rozmawiać z dyrektorem szkoły w Rogowie czy są w stanie przejąć te dzieci. Dodał, Ŝe jeŜeli 
tak się nie stanie to być moŜe dzieci z Wojnarowic i Okulic trafią do Szkoły Podstawowej  
Nr 2. 
Radny Wojciech Magucki powiedział, Ŝe uczył się w szkole wiejskiej, ale dopiero w SP 2 
odkryto w nim talent muzyczny i zdolności matematyczne i szkoła ta w jakiś sposób go 
ukierunkowała. 
 
Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii dla uchwały o zamiarze 
likwidacji szkoły podstawowej w Mirosławicach. 
Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4 
 
 
Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii dla uchwały o zamiarze 
likwidacji szkoły podstawowej w Rękowie. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 3. 
 
 
Pani Helena Polanowska zapytała do jakich obwodów mają trafić te dzieci, poniewaŜ musi 
to napisać w uzasadnieniu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Pan Witold Nazimek zaproponował 
przeniesienie dzieci z Rękowa do Świątnik. 
 
 
Ustalono termin wspólnego spotkania rady na 24 stycznia 2011r. o godz. 13:00 w celu 
omówienia planowanych do realizacji inwestycji na 2011r. i lata kolejne. 
 
 
Protokołowała:  
Agata Rekść 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


